123/06, Decreto Municipal n.º 4.956/2023, Decreto Municipal nº 
4.968/2023, Decreto Municipal n.º 4.971/2023, Decreto Municipal n° 
4.973/2023, Decreto nº 5.071/2025 e Portaria nº 048/2025 e demais 
legislações correlatas.  
 VALOR TOTAL ESTIMADO 

DA CONTRATAÇÃO 

R$ 47.600,23 (quarenta e sete mil, seiscentos reais e vinte e três 

centavos) 

CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor valor por item 

MODO DE DISPUTA Aberto  

UNIDADE GESTORA Serviço Municipal de Água e Esgoto 

INFORMAÇÕES 

COMPLEMENTARES 

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço

[...]

Os documentos que dão suporte à estimativa encontram-se devidamente anexados aos autos, 

compreendendo cotações formais, consultas a contratações similares na Administração Pública e demais 

registros utilizados na formação do preço de referência. 

9.5. O valor total estimado da contratação é de R$ 47.600,23 (quarenta e sete mil, seiscentos reais e 

vinte e três centavos). 

10. DAS JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A contratação do objeto não será parcelada por se tratar de apenas um item, considerando a viabilidade 

da divisão do objeto da contratação, tendo como julgamento o critério de “menor preço item”.